ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI
___________________________

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
___________________________________________________

Số : 6349/SGTVT-KT Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 20 tháng 6 năm 2021

V/v tổ chức giao thông phục vụ

công tác phòng chống dịch bệnh

COVID-19 trên các tuyến đường,

các chốt kiểm soát trên địa bàn ấp

Tân Thới 2, ấp Tân Thới 3 và một

phần ấp Thới Tây 1 thuộc xã Tân

Hiệp, huyện Hóc Môn

Kính gửi:

- Ủy ban nhân dân huyện Hóc Môn;

- Trung tâm Quản lý Hạ tầng giao thông đường bộ.

Sở Giao thông vận tải nhận được Công văn số 3218/UBND-QLĐT ngày

20 tháng 6 năm 2021 của Ủy ban nhân dân huyện Hóc Môn về việc phương án

tổ chức giao thông khu vực phong tỏa để tăng cường kiểm soát, phòng chống dịch

bệnh COVID-19. Sau khi xem xét, Sở Giao thông vận tải có ý kiến như sau:

1. Cơ bản thống nhất việc tổ chức giao thông phục vụ công tác phòng

chống dịch bệnh COVID-19 trên các tuyến đường, các chốt kiểm soát trên địa

bàn ấp Tân Thới 2, ấp Tân Thới 3 và một phần ấp Thới Tây 1 thuộc xã Tân

Hiệp, huyện Hóc Môn theo đề nghị của Ủy ban nhân dân huyện Hóc Môn tại

Công văn 3218/UBND-QLĐT ngày 20 tháng 6 năm 2021, thời gian áp dụng từ

ngày 21 tháng 6 năm 2021 cho đến khi có chỉ đạo mới, phương án cụ thể như

sau:

a. Trên đường Dương Công Khi (Hương lộ 65) đoạn từ đường Lê Lợi

đến đường Đỗ Văn Dậy:

- Hướng từ đường Lê Lợi đến đường Đỗ Văn Dậy: cấm tất cả các loại

xe ô tô lưu thông trên đường Dương Công Khi (Hương lộ 65). Lộ trình thay thế

cho các  phương tiện bị hạn chế như sau:

+ Lộ trình 1: Lê Lợi → Quang Trung → Trưng Nữ Vương → Đỗ Văn

Dậy.

+ Lộ trình 2: Quốc lộ 22 → Lê Thị Hà →  Quang Trung →  Đặng Thúc

Vịnh → Nguyễn Thị Ngâu →  Đỗ Văn Dậy.

- Hướng từ đường Đỗ Văn Dậy đến đường Lê Lợi: các phương tiện vẫn

được phép lưu thông bình thường nhưng không được phép dừng, đỗ và đón, trả

khách.

b. Trên đường Song hành Quốc lộ 22 đoạn từ đường Dương Công

Khi (Hương lộ 65) đến đường Lê Lợi:

- Hướng từ đường Lê Lợi đến đường Dương Công Khi: cấm tất cả các

loại xe lưu thông trên đường Song hành Quốc lộ 22. Lộ trình thay thế cho các

phương tiện bị hạn chế như sau:

+ Lộ trình 1: Lê Lợi → Quang Trung → Trưng Nữ Vương → Đỗ Văn

Dậy.

+ Lộ trình 2: Lê Lợi → Quốc lộ 22 → Lê Thị Hà →  Quang Trung →

Đặng Thúc Vịnh → Nguyễn Thị Ngâu →  Đỗ Văn Dậy.

- Hướng từ đường Dương Công Khi đến đường Lê Lợi: các phương tiện

vẫn được phép lưu thông bình thường nhưng không được phép dừng, đỗ và

đón, trả khách.

2. Giao Trung tâm Quản lý Hạ tầng giao thông đường bộ chủ trì, phối hợp

với Ủy ban nhân dân huyện Hóc Môn nhanh chóng kiểm tra, rà soát và lắp đặt

lại hệ thống biển báo, băng rôn thông báo cho phù hợp với phương án tổ chức

giao thông được nêu ở mục 1 trong ngày 21 tháng 6 năm 2021. Trong quá

trình thực hiện có khó khăn, vướng mắc, Trung tâm Quản lý Hạ tầng giao

thông đường bộ cần nhanh chóng báo cáo kịp thời về Sở Giao thông vận tải để

xem xét, giải quyết./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND TP “để báo cáo”;

- Sở Y tế; Sở CT; Sở TTTT;

- Công an thành phố;

- Trung tâm báo chí TP.HCM;

- Sở GTVT (GĐ, PGĐ Hưng);

- Thanh tra SGTVT;

- TTQLĐHGTĐT;

- P.QLVTĐB; P. KTHT;

- Lưu.VT, KT.P

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Võ Khánh Hưng

		2021-06-20T14:56:38+0700
	Việt Nam
	Võ Khánh Hưng<vkhung.sgtvt@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-06-20T15:03:53+0700
	Việt Nam
	Sở Giao thông Vận tải<sgtvt@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-06-20T15:04:09+0700
	Việt Nam
	Sở Giao thông Vận tải<sgtvt@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!